

nets Linie, naar det ikke udtrykkelig blev fastsat, at det tillige skulde være tildeelt en bestemt Afdeling, idet man uden en saadan Tilføielse vilde kunne komme til at binde en Deel Mandskab, for hvilket det maaskee senere vilde vise sig, at man ikke havde Brug.

Hvad „Flytninger“ angaaer, har Udvalgets Fleertal formeent, at man, ved at paalægge Mandskabet under alle Forhold at skulle forsyne sig med Flyttebeviis, udstedte af Rægsdsforstaaeren, vilde behyrde de Vedkommende mere end nødvendigt, og man har derfor troet at burde fastholde de ældre Bestimmelser om „Flytninger“, saaledes som de findes i Loven af 12te Februar 1849.

Naar Udvalget har foreslaaet, at „Stilling“ kun kan finde Sted ved en for al Vernepligt frigjort Mand, da vil dette i ingen Henseende besværliggjøre, men snarere lette Mandskabets Afgang til at staae dets Tjeneste udført ved en Anden, idet en Deel af hvad tidligere forstodes ved „Stilling“, nu vil være at henseere under „Bytning af Vilkaar“, og saaledes de for Stillingmanden fastsatte personlige Betingelser ikke vilde kunne affordres „Bytningmanden“.

Alberti. Bet. Dam.

Pittsen, Secretair.  
Müller.

Endnu skal Udvalget bemærke, at det har anseet det for meest overeensstemmende med Grundlovens Aand, at Bornholmerne betragtedes som underkastede den samme Vernepligt som Kongerigets øvrige Beboere. For imidlertid ikke at gribe for pludselig ind i bestaaende Forhold, har man kun troet at burde fastholde, at det besarne bornholmske Mandskab — der for en Deel ogsaa tidligere har været henyttet til Tjeneste ved Søværnet — sættes paa aldeles lige Fod med Kongerigets øvrige besarne Mandskab, hvormed man har foreslaaet, at Resten af de paa Bornholm fødte Mandspersoner skal kunne opfylde sin Vernepligt ved at indtræde under Dens eget Væbningsvæsen.

Idet man isvrigt tillader sig at henbise til de nedeistaende „Endringsforslag“, tilføies sluttelig, at man for at lette Oversigten tillige har ladet Lovudkastet aftrykke i den Skikkelse, det vil modtage ved at omændres i Overeensstemmelse med de af Udvalget og dets Fleertal fremsatte Forslag.

Fallesen, Formand.  
Dobbert.

R. Pedersen, Eschering, Formand.